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Odczyt Waldemara Brendy „Powstanie Armii
Krajowej” – Olsztyn, 17 lutego 2012

W dniu 17 lutego 2012 r. w sali projekcyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie odbyło się
spotkanie kombatantów z Warmii i Mazur z młodzieżą olsztyńskich szkół średnich. Okazją do
spotkania był uroczysty odczyt Waldemara Brendy, dyrektora Muzeum Ziemi Piskiej, pt.
„Powstanie Armii Krajowej”, wygłoszony z okazji 70. rocznicy powstania Armii Krajowej.

Przybyłych na uroczystość powitał prezes Stowarzyszenia Historycznego kpt. Andrzej Olszewski
(Nowogródzka AK „Nów”). Paweł P. Warot (IPN Olsztyn) zaprezentował program spotkania oraz
przedstawił młodzieży prelegenta. Waldemar Brenda jest wybitnym znawcą tematyki podziemia
niepodległościowego z lat 1939–1956. Historyk w swoim blisko godzinnym wystąpieniu przybliżył
licznie przybyłej młodzieży historię Armii Krajowej. Wykład często przybierał formę rozmowy z
młodzieżą, której wykładowca zadawał pytania. Badacz wyjaśnił, czym było Polskie Państwo
Podziemne i jakiego rodzaju działalność prowadziło. Wystąpieniu towarzyszyła interesująca
prezentacja audiowizualna archiwaliów i fotografii z okresu II wojny światowej (większość zdjęć
po tzw. renowacji cyfrowej, a częściowo także koloryzowana), którą widzowie mieli okazję śledzić
na bieżąco na ekranie. Po skończonym odczycie, goście obejrzeli film dokumentalny z cyklu „Z
archiwum IPN” pt. „Marian Gołębiewski. Przez trzy konspiracje”.

Spotkanie było znakomitą okazją, by wśród nauczycieli i uczniów klas maturalnych
rozpropagować wydaną przez IPN syntezę historii najnowszej Polski „Od niepodległości do
niepodległości”. Po pokazie kilku pedagogów zgłosiło chęć skorzystania w najbliższym czasie z
oferty edukacyjnej IPN, w tym również ze wspomnianej książki.

Organizatorami uroczystości byli historycy z olsztyńskiej delegatury Instytutu Pamięci Narodowej
i Stowarzyszenie Historyczne im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”, Dowódcy Armii Krajowej.
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